

KAPITEL 4

KONZERNABSCHLUSS

193 KONZERN-GEWINN-UND- VERLUST-RECHNUNG

194 KONZERNGESAMT- ERGEBNISRECHNUNG

195 KONZERNBILANZ

196 KONZERNEIGENKAPITAL- VERÄNDERUNGSRECHNUNG

197 KONZERNKAPITAL- FLUSSRECHNUNG

198 KONZERNANHANG FÜR DAS GESCHÄFTSJAHR 2022

- 215 Erläuterungen zur
Konzern-Gewinn-und-Verlust-Rechnung
- 223 Erläuterungen zur Konzernbilanz
- 257 Sonstige Erläuterungen
- 265 Vorstand
- 266 Aufsichtsrat
- 267 Weitere Angaben zu den Aufsichtsrats- und
Vorstandsmitgliedern
- 268 Offenlegung
- 269 Anteilsbesitz der HUGO BOSS AG



KONZERN-GEWINN- UND-VERLUST-RECHNUNG

für die Zeit vom 1. Januar bis 31. Dezember 2022

KONZERN-GEWINN-UND-VERLUST-RECHNUNG (IN TEUR)

	Anhang	2022	2021
Umsatzerlöse	(1)	3.651.378	2.786.110
Umsatzkosten	(1)	-1.395.052	-1.065.301
Bruttoertrag		2.256.326	1.720.809
In % vom Umsatz		61,8	61,8
Vertriebs- und Marketingaufwendungen	(2)	-1.538.506	-1.190.623
Verwaltungsaufwendungen	(3)	-382.401	-302.187
Operatives Ergebnis (EBIT)		335.419	228.000
Zinsergebnis		-23.879	-20.688
Zinsen und ähnliche Erträge		2.200	1.869
Zinsen und ähnliche Aufwendungen		-26.079	-22.557
Übrige Finanzposten		-26.245	-10.437
Finanzergebnis	(4)	-50.123	-31.125
Ergebnis vor Ertragsteuern		285.295	196.874
Ertragsteuern	(5)	-63.438	-52.749
Konzernergebnis		221.858	144.125
Davon entfallen auf:			
Anteilseigner des Mutterunternehmens		209.495	137.339
Nicht beherrschende Anteile		12.362	6.786
Ergebnis je Aktie (EUR)¹	(6)	3,04	1,99
Dividende je Aktie (EUR)²	(16)	1,00	0,70

¹ Verwässertes und unverwässertes Ergebnis je Aktie.

² 2022: Dividendenvorschlag.

KONZERNGESAMT- ERGEBNISRECHNUNG

für die Zeit vom 1. Januar bis 31. Dezember 2022

KONZERNGESAMTERGEBNISRECHNUNG (IN TEUR)

	2022	2021
Konzernergebnis	221.858	144.125
Posten, die nicht in den Gewinn oder Verlust umgegliedert werden		
Neubewertung von leistungsorientierten Pensionsplänen	11.571	8.635
Posten, die anschließend in den Gewinn oder Verlust umgegliedert werden können		
Unterschiede aus der Währungsumrechnung	14.423	31.160
Netto (-Verluste)/-Gewinne aus Marktbewertung von Sicherungsgeschäften	3.668	-1.402
Sonstiges Ergebnis nach Steuern	29.662	38.393
Gesamtergebnis	251.520	182.518
Davon entfallen auf:		
Anteilseigner des Mutterunternehmens	238.538	174.337
Nicht beherrschende Anteile	12.981	8.180
Gesamtergebnis	251.520	182.518

KONZERNBILANZ

zum 31. Dezember 2022

KONZERNBILANZ (IN TEUR)

Aktiva	Anhang	2022	2021
Sachanlagen	(8)	471.182	417.974
Immaterielle Vermögenswerte	(8)	176.619	163.632
Nutzungsrechte an Leasingobjekten	(9)	708.198	695.092
Aktive latente Steuern	(5)	150.636	160.163
Langfristige finanzielle Vermögenswerte	(11), (22)	26.474	19.570
Sonstige langfristige Vermögenswerte	(11)	1.706	1.125
Langfristige Vermögenswerte		1.534.815	1.457.556
Vorräte	(12)	973.560	605.554
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	(13)	256.430	234.527
Kurzfristige Ertragsteuerforderungen	(5)	23.074	14.655
Kurzfristige finanzielle Vermögenswerte	(11), (22)	41.341	27.465
Sonstige kurzfristige Vermögenswerte	(11)	149.980	111.071
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente	(14)	147.403	284.694
Kurzfristige Vermögenswerte		1.591.787	1.277.966
Gesamt		3.126.602	2.735.522
Passiva			
Gezeichnetes Kapital	(15)	70.400	70.400
Eigene Aktien	(15)	-42.363	-42.363
Andere Kapitalrücklagen		1.582	399
Gewinnrücklagen		1.022.142	849.603
Kumuliertes übriges Eigenkapital		64.820	47.348
Auf die Anteilseigner des Mutterunternehmens entfallendes Eigenkapital		1.116.581	925.387
Nicht beherrschende Anteile am Eigenkapital		18.852	14.306
Konzerneigenkapital		1.135.433	939.693
Langfristige Rückstellungen	(17), (18), (19)	91.895	101.846
Langfristige Finanzverbindlichkeiten	(20), (22)	88.894	103.445
Langfristige Leasingverbindlichkeiten	(9)	604.928	601.156
Passive latente Steuern	(5)	10.337	10.643
Sonstige langfristige Schulden	(21)	1.703	896
Langfristige Schulden		797.756	817.986
Kurzfristige Rückstellungen	(17)	122.647	99.093
Kurzfristige Finanzverbindlichkeiten	(20), (22)	32.807	32.025
Kurzfristige Leasingverbindlichkeiten	(9)	199.290	193.429
Ertragsteuerschulden	(5)	20.407	28.364
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen und sonstige Verbindlichkeiten		617.110	464.408
Sonstige kurzfristige Schulden	(21)	201.152	160.524
Kurzfristige Schulden		1.193.413	977.843
Gesamt		3.126.602	2.735.522

KONZERNEIGENKAPITAL- VERÄNDERUNGSRECHNUNG

für die Zeit vom 1. Januar bis 31. Dezember 2022

EIGENKAPITALVERÄNDERUNGSRECHNUNG (IN TEUR)

				Gewinnrücklagen		Kumuliertes übriges Eigenkapital		Konzerneigenkapital		
	Gezeichnetes Kapital	Eigene Aktien	Andere Kapital- rücklagen	Gesetzliche Rücklage	Sonstige Gewinnrücklagen	Unterschiede aus der Währungs- umrechnung	Marktbewertung Sicherungs- geschäfte	Auf die Anteilseigner des Mutter- unternehmens entfallendes Eigenkapital	Nicht beherrschende Anteile am Eigenkapital	Konzern- eigenkapital
Anhang	(15)	(15)								
1. Januar 2021	70.400	-42.363	399	6.641	699.750	20.957	-1.973	753.811	6.126	759.937
Konzernergebnis					137.339			137.339	6.786	144.125
Sonstiges Ergebnis					8.635	29.766	-1.402	36.999	1.394	38.393
Gesamtergebnis					145.974	29.766	-1.402	174.337	8.180	182.518
Dividendenzahlung					-2.761			-2.761		-2.761
31. Dezember 2021	70.400	-42.363	399	6.641	842.963	50.723	-3.375	925.387	14.306	939.693
1. Januar 2022	70.400	-42.363	399	6.641	842.963	50.723	-3.375	925.387	14.306	939.693
Erstanwendung IAS 29					-216			-216		-216
1. Januar 2022	70.400	-42.363	399	6.641	842.747	50.723	-3.375	925.172	14.306	939.478
Konzernergebnis					209.495			209.495	12.362	221.858
Sonstiges Ergebnis					11.571	13.804	3.668	29.043	619	29.662
Gesamtergebnis					221.066	13.804	3.668	238.538	12.981	251.520
Dividendenzahlung					-48.311			-48.311	-8.436	-56.747
Anteilsbasierte Vergütung			1.182					1.182		1.182
31. Dezember 2022	70.400	-42.363	1.582	6.641	1.015.501	64.527	293	1.116.581	18.852	1.135.433

KONZERNKAPITAL- FLUSSRECHNUNG

für die Zeit vom 1. Januar bis 31. Dezember 2022

KAPITALFLUSSRECHNUNG (IN TEUR)

	Anhang	2022	2021
	(23)		
Konzernergebnis		221.858	144.125
Abschreibungen/Zuschreibungen	(8)	345.026	339.284
Ergebnis aus der Nettoposition der monetären Posten gemäß IAS 29		-730	0
Unrealisierte Währungsgewinne/-verluste, netto		12.930	2.709
Sonstige zahlungsunwirksame Vorgänge		8.837	5.525
Ertragsteueraufwand/-ertrag	(5)	63.438	52.749
Zinserträge und -aufwendungen	(4)	23.879	20.689
Veränderung der Vorräte		-361.281	35.273
Veränderung der Forderungen sowie anderer Aktiva		-83.509	-73.565
Veränderung der Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen sowie anderer Passiva		182.074	196.580
Ergebnis aus dem Verkauf von Anlagevermögen		-6.170	-7.684
Veränderung Pensionsrückstellungen	(19)	-4.543	-3.093
Veränderung übrige Rückstellungen		30.808	-3.305
Gezahlte Ertragsteuern		-75.357	-51.180
Mittelzufluss aus betrieblicher Tätigkeit		357.259	658.107
Investitionen in Sachanlagen	(8)	-151.395	-81.280
Investitionen in immaterielle Vermögenswerte	(8)	-38.849	-20.264
Erwerb von Tochtergesellschaften und sonstigen Geschäftseinheiten		0	-2.963
Investitionen in Finanzanlagen		-4.430	0
Effekt aus der Veränderung des Konsolidierungskreises		0	58
Erlöse aus Abgängen von Sachanlagen und immateriellen Vermögenswerten		186	5.437
Erhaltene Zinsen		2.790	862
Mittelabfluss aus der Investitionstätigkeit¹		-191.698	-98.150
An die Anteilseigner des Mutterunternehmens gezahlte Dividenden	(16)	-48.311	-2.761
An Inhaber nicht beherrschender Anteile gezahlte Dividenden		-8.436	0
Tilgung der kurzfristigen Finanzverbindlichkeiten	(22)	-10.809	-173.808
Tilgung von Leasingverbindlichkeiten		-215.888	-210.749
Gezahlte Zinsen		-23.856	-21.186
Mittelabfluss aus der Finanzierungstätigkeit¹		-307.300	-408.504
Wechselkursbedingte Veränderungen der Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente		4.448	7.964
Veränderung der Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente		-137.291	159.417
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente am Anfang der Periode		284.694	125.277
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente am Ende der Periode	(14)	147.403	284.694

¹ Die dargestellten Beträge weichen aufgrund vorgenommener Umgliederungen der erhaltenen Zinsen von den im Vorjahr berichteten Werten ab.